上天教学第４８７号

令和２年５月２７日

スクールバス利用学校長 様

上天草市教育長 高倉 利孝

（ 公 印 省 略 ）

スクールバス運行における新型コロナウイルス感染症対策について

（通知）

このことについて、スクールバスの運行方針を下記のとおり通知いたします

ので、今後の動向を注視するとともに、対応についてご検討をお願いします。

記

車内が密とならないよう、増便による分散輸送を行う基準

・地域の感染レベルが２以上となったとき（※）

・天草保健所管内で感染者が発生したとき

・その他、教育長が必要と認めるとき

※文部科学省「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニ

ュアル～「学校の新しい生活様式」～(2020.5.22 Ver.1) 第一章「新しい生

活様式」を踏まえた学校の行動基準」の示すレベルによる。

【問合せ先】

 上天草市教育委員会学務課教育企画係

 担当：坂本正宏

 TEL：0969-28-3379（直通）

 E-mail：sakamoto-m@city.kamiamakusa.lg.jp